
Zápis z 16. jednání regionálního výboru SKIP 

 
konaného dne 19. ledna 2016  

 v Studijní a vědecké knihovně Plzeňského kraje 

 
 
Přítomny: Hájková, Halířová, Hendrychová, Kratochvílová, Nováková, Polívková, Sobotová  

 

Nepřítomny: Baráková, Faitová, Kotroušová, Pfeiferová 

 

Omluvena: Brožová, Fotrová, Maixnerová, Petrovičová, Primusová, Solová, Suchá 

 

Hendrychová 

Na začátek jednání předsedkyně popřála všem přítomným členům RV pohodový vstup do nového 

pracovního roku a hlavně pevné zdraví. Zároveň připomněla nedávné úmrtí významné knihovnické 

osobnosti a čestné předsedkyně SKIP PhDr. Jarmily Burgetové. Jménem RV odeslala kondolenci 

do  knihovnické konference.  

1) Postup přípravy plánovaných akcí pro rok 2016 

 Vyhlášena soutěž SKIP – „Čtenář roku – čtenářská třída“ – podmínky soutěže, které byly na 

začátku ledna rozeslány, nejsou akceptovatelné pro knihovny. Propojení s partnerským 

projektem Čtení pomáhá (http://www.ctenipomaha.cz/ ) neumožňuje knihovnám rozvíjet 

spolupráci se čtenářskými třídami a knihovny jsou de facto vyloučeny z průběhu soutěže.  

Kolegyně Hájková informovala o průběhu soutěže v pobočkách KMP 

(http://www.knihovna.plzen.eu/ ), která probíhá jako dlouhodobá soutěž již od října dle 

samostatně vytvořených parametrů a podmínek. KMP provede vyhodnocení své soutěže 

a  vítězové budou vyhlášeni a oceněni 19. 03. 2016 v Polanově síni KMP v rámci dne 

otevřených dveří.  

Členky výboru rozhodly, že krajské kolo vyhodnocení soutěže se nebude konat. 

 Knihovnický zájezd do nově zrekonstruované MěK Plasy (http://knihovna.plasy.cz/ ) 

a následná prohlídka Centra stavitelského dědictví v areálu kláštera Plasy ( http://muzeum-

plasy.cz/) byl stanoven na úterý 19. 04. 2016. Program bude po dohodě s ředitelkou MěK 

doladěn a včas oznámen. Nabízí se možnost program doplnit o prohlídku Fantasy golf Plasy 

(http://www.fantasy-golf.cz/ ), moderní turistické atrakce, je možná prohlídka kláštera, hrobky 

rodu Metternichů i výstavní síň plaské litiny. Zhruba 3 km od Plas je soukromé muzeum těžby 

borové smoly. 

 Zájezd na knižní veletrh „Svět knihy 2016“ – Praha (http://sk2016.svetknihy.cz/), který je letos 

zaměřený na Severské země – fenomén krimi, se uskuteční ve čtvrtek 12. 05. 2016 za stejných 

podmínek jako v předchozích letech. Pro členy SKIP zdarma a pro nečleny za úhradu 100,-Kč 

 9. valná hromada SKIP se uskuteční ve dnech 14. – 16. 06. 2016 v Hradci Králové, program 

bude doplněn odborným seminářem „Architektura knihoven“. 

 Přípravy na celostátní setkání knihovnických seniorů, které se uskuteční ve dnech 23. – 25. 08. 

2016 v Klatovech průběžně pokračují – dolaďuje se program – zatím vše probíhá v pořádku: 

info kolegyně Halířová.   

http://www.ctenipomaha.cz/
http://www.knihovna.plzen.eu/
http://knihovna.plasy.cz/
http://muzeum-plasy.cz/
http://muzeum-plasy.cz/
http://www.fantasy-golf.cz/
http://sk2016.svetknihy.cz/


 Setkání knihovnických seniorů Plzeňského kraje se uskuteční ve středu 22. 06. 2016 od 13.00 

hod. v prostorách Muzea knihtisku a knihy (http://www.mkkp.cz/). Součástí setkání bude 

exkurze s výkladem a pro následné přátelské posezení je možné využít prostory Školícího 

centra MKK – odpadl by tak přesun celého společenství do prostor SVK PK, kde se původně 

mělo setkání uskutečnit.   

 Pro zajištění lektora na plánovanou odbornou přednášku o psychohygieně a předcházení 

syndromu vyhoření se předběžně uvažuje o spolupráci s katedrou psychologie Pedagogické 

fakulty Západočeské univerzity v Plzni (https://fpe.zcu.cz/kps). Přednáška je plánována na 2. 

pololetí roku – včas bude upřesněno 

 

2) Příprava regionální valné hromady  

 Regionální valná hromada se uskuteční dne 22. 03. 2016 v prostorách Poradní místnosti SVK 

PK 

 Součástí regionální valné hromady bude volba nového regionálního výboru – do 19. 02. 2016 

by měly jednotlivé regiony navrhnout své zástupce do RV, (u stávajících členů RV, kteří by 

pokračovali ve své práci i v dalším volebním období je potřeba vyjádřit souhlas 

s pokračováním ve funkci) – zasílat kolegyni Novákové novakova@plzen.eu  

 Zprávy o činnosti a hospodaření za rok 2015 byly vypracovány, zbývá dodat vypracovanou 

zprávu dozorčí komise 

 Na regionální valné hromadě proběhne ocenění knihovníků, kteří svojí prací přispěli k rozvoji 

knihoven a knihovnictví v našem kraji. Své návrhy spolu s krátkým odůvodněním udělení 

ocenění a charakteristikou osobnosti zasílejte do 19. 02. 2016 předsedkyni RV kolegyni 

Hendrychové hendrychova@svkpl.cz  

 Pozvání na valnou hromadu přijal předseda SKIP Mgr. Roman Giebisch, Ph.D. – byl požádán 

o prezentaci ze zahraničního knihovnického zájezdu po německých a severských knihovnách. 

 

Nováková 

 O institucionální členství ve SKIP požádala 25. základní škola Plzeň, p.o. zastupovaná 

knihovnicí kolegyní Hanou Laubovou – RV schválil přijetí nového člena. 

 VÝZVA – je možné hradit členské příspěvky na rok 2016 – výše poplatků se neměnila. 

 Faktury k zaplacení členských příspěvků institucionálních členů rozešle kolegyně Hájková 

 

Různé 

Kratochvílová 

 Přednesla žádost, aby pozvánky na akce, které připravuje SKIP i OVOK SVK PK na různá 

školení i přednášky byly rozesílány na všechny profesionální knihovny. Stává se, že 

přeposlané pozvánky se ke knihovnicím dostávají pozdě – bude doplněna databáze adresátů 

o všechny profesionální knihovny 

 Informace o změně názvu knihovny v Radnicích – Knihovna A. J. Puchmajera v Radnicích 

(http://www.knihovnaradnice.wz.cz/ ) 

 

 

 

http://www.mkkp.cz/
https://fpe.zcu.cz/kps
mailto:novakova@plzen.eu
mailto:hendrychova@svkpl.cz
http://www.knihovnaradnice.wz.cz/


Hendrychová 

 Předložila RV další verzi navrhovaného členského průkazu SKIP pro náš region – reagovala 

na připomínky z minulého jednání RV. Bylo by přínosné graficky upravit a odlišit průkaz pro 

institucionální a individuální členy SKIP – doladění návrhu. S výrobou nového členského 

průkazu počkáme na výsledky jednání celostátní valné hromady, kde se předpokládá jednání 

o navrhovaných úpravách názvu SKIP.   

 

Příští schůze RV se uskuteční 01. 03. 2016 v Knihovně města Plzně v 9,30 hod  

 

 

Zapsala: Nováková Hana       V Plzni 20. 01. 2016 

 

  

 

 

 


